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Ihr Partner für höchste Qualität

Produktionszentrum für Reparaturprodukte und
Verwaltung der DINOL Deutschland GmbH in Lügde

Produktionszentrum für Korrosionsschutz
in Hässleholm/Schweden

Produktionszentrum für Kleb- und Dichtstoffe
in Romanshorn/Schweiz

Über 50 Jahre Erfahrung und Service für
Sie

Hochwertige Qualitätsprodukte für die
Bereiche

Kleben und Dichten

Korrosionsschutz

Karosserie-Reparatur und Pflege

Lackieren

Ein komplettes System, bestehend aus
Produkten, Verarbeitungstechnik, Beratung
und Schulung

Weltweiter Bekanntheitsgrad der Marken
, undDINITROL TUFF-KOTE DINOL

PYRMO

Wir bieten Ihnen Produkte der EMS TOGO
Gruppe, einem weltweit führenden Hersteller
für die Automobil-Industrie in den Bereichen
Kleben, Dichten Schützen. Dies sichert Ihnen
moderne Technologie aus der Erstausrüstung
mit der Qualitätssicherung auf höchstem
Niveau sowie Forschung und Entwicklung für
die Zukunft.

DINOL Deutschland GmbH
Pyrmonter Straße 76

D-32676 Lügde

Telefon: 0800 - 9 302 302
Telefax: 0800 - 9 706 706

Email: info@dinol.de
Internet: http://www.dinol.de

gebührenfrei

gebührenfrei
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Spachtel und Füller01
01-1 Pyrmoplast Super-Soft

2K Polyester-Reparatur-Spachtel,

01-1 Polyplast
Für alle Untergründe. 2K Polyester-Reparatur-
Spachtel,

01-1 Polystar
Besonders feiner 2K Universalspachtel für alle 
Untergründe

01-2 PREMIUM Spachtel EXTRA FEIN

01-2 Pyrmoplast Aluminium
2K Aluminium-Spachtel

01-2 Metalu 4520
Metallharter Kunststoff-Spachtel

01-2 THERMOSTAR     NEU
Hitzebeständiger 2K Spachtel,

01-2 Kunststoff-Konturspachtel
Spezialspachtel zum Ausgleichen von Unebenheiten 
und Schrammen bei Kunststoffreparaturen.

01-3 Fiberplast Glasfaser- Spachtel

01-3 Härterpaste
Härter für Polyester-Spachtel

01-3 Japan-Spachtel-Set
Ziehklingen zum Auftrag von Spachtel

01-3 Spachtelmesser Kunststoff

01-3 Poly Fill
2K Polyester-Spritzspachtel.

01-4 Flüssiger Härter für Poly Fill
Für Poly-Fill Spritzfüller/Spritzspachtel.

01-4 Verdünner für Poly Fill

01-4 Megafill Spray
1-K-Acryl Grundierfüller

01-4 Kontroll-Schwarz Matt
Kontrollfarbe für Spachtel-Schleifarbeiten, 
schnelltrocknend.

01-4 Acry-Fill 4:1
2K HS Füller für Fahrzeuglackierungen,

01-5 MS-Härter "kurz"
für Acry-Fill 4:1.

01-5 MS-Härter "normal"
für Acry-Fill 4:1.

01-5 MS-Härter "lang"
für Acry-Fill 4:1.

01-5 MS Universal-Verdünnung "normal"
Zur Verarbeitung bei 4:1 Dickschichtfüller-Systemen.

01-5 MS Universal-Verdünnung "lang"
Zur Verarbeitung bei 4:1 Dickschichtfüller-Systemen.

01-6 DeVilbiss Füller-Becherpistole GFP
Pistole für Grundmaterial, Füller und Polyester-Füller.

01-6 Meßstab
Für 4:1 Dickschichtfüller-Systeme.

01-6 2K Polyester Reparatur- und Laminierharz
für die Reparatur von GFK-Teilen.

01-6 Glasfasergewebe

01-6 Glasfasermatte

01-7 Siliconentferner, CKW-frei
Entfernt Silicon vor der Lackierung.

01-7 Siliconentferner VT
Entfernt Silicon vor der Lackierung. Verzögerte 
Trocknung.

Klarlack02
02-1 2K MS Klarlack, Acryl

Hochglanz, nicht vergilbend, gut verlaufend, 
hochfüllend

02-1 MS-Härter "kurz"
Für 2K MS Klarlack, Acryl 8565.

02-1 MS-Härter "normal"
Für 2K MS Klarlack, Acryl 8565.

02-2 MS-Härter "lang"
Für 2K MS Klarlack, Acryl 8565.

02-2 Verdünner "kurz"
für Dinitrol 8565 2K MS Klarlack

02-2 Verdünner "normal"
für Dinitrol 8565 2K MS Klarlack

02-2 Verdünner "lang"
für Dinitrol 8565 2K MS Klarlack

02-2 Acryl Farb- und Lackverdünner
Für alle im Fahrzeugbereich üblichen 
lösemittelhaltigen Lacksysteme.

02-3 DeVilbiss GTi 6110 14B
Lackierpistole

Spezialartikel für Lackierereien03
03-1 Vorreiniger EXTRA

Siliconfreie feine Schleifpolitur

03-1 Hydro Polish 1 - Grob
Siliconfreies Schleifpolitur-System für ein Refinish 
aller Lacktypen,
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03-1 Hydro Polish 2 - Mittel
Siliconfreies Schleifpolitur-System für ein Refinish 
aller Lacktypen,

03-2 Hydro Polish 3 - Fein
Siliconfreies Schleifpolitur-System für ein Refinish 
aller Lacktypen,

03-2 Hydro Polish Cristal
Hochglanz Abschlusspolitur,

03-2 Handcleaner LP 50
Spezial Handwaschcreme für Lackierer

03-2 Cockpit-Pflege, siliconfrei
Schnelle Reinigung und Pflege der Kunststoff-
Armaturen, sowie anderer Kunststoff-Flächen

03-2 Nitro-Waschverdünnung

Spezial- und Ausbesserungslacke04

04-1 Spezial Lackspray MB 2
Dunkelgrau, matt. Zum Ausbessern von beschädigten 
Lacken.

04-1 Kunststoff-Strukturfix
Für die Erneuerung der Kunststoffoberflächenstruktur 
nach Reparaturen.

04-1 Kunststoff-Stylinglack
Für die Neulackierung und Ausbesserung von 
Kunststoffteilen.

04-2 Lackgrundierer Grau
Acrylbasis. Sehr gute Haftgrundlage für 
handelsübliche Lacke, verhindert Rostbildung.

04-2 Lackgrundierer Rotbraun
Acrylbasis. Langzeitgrundierung, verhindert 
Weiterrosten, schützt vor Korrosion.

04-2 Lackspray Silber
Acrylbasis. Besonders geeignet für Teillackierungen 
am Auto (speziell Felgen).

04-2 Lackspray Schwarz Seidenmatt
Acrylbasis. Besonders geeignet für Teillackierungen 
am Auto.

04-2 Lackspray Schwarz Hochglanz
Acrylbasis. Besonders geeignet für Teillackierungen 
am Auto.

04-3 Klarlack
Acrylbasis. Schutzversiegelung für lackierte Flächen.

04-3 Zink-Farbe
Langzeit-Oberflächenschutz nach DIN 50976 gegen 
Korrosion.

04-3 Zink-Farbe Hell
Punktschweißbar. Speziell für feuerverzinkte Flächen,

04-3 Aluminium-Farbe 800°C
Hitzebeständiger Korrosionsschutz bis 800°C

04-3 Thermo-Lack Schwarz 600°C
Hitzebeständiger Lack gegen Korrosion von Autoteilen 
und anderen Metallteilen

04-4 Kupferlack
99 % reines Kupfer

04-4 Motorschutzlack
Schützt Verteiler, Batterie, Kabel und Motorraum vor 
Feuchtigkeit und Korrosion.

Scheibenkleber und Hilfsstoffe05

05-1 Pyrmoflex 5800
2h-Scheibenkleber, 1K Autoscheiben-Klebe- und 
Dichtmasse

05-1 Pyrmoflex 5800 Kartuschen-Set
2h-Scheibenkleber Kartuschen-Set

05-1 Pyrmoflex 5905 hochmodulig antennentauglich
1h-Scheibenkleber, superstarke 1 Komponenten 
Autoscheiben-Klebe- und Dichtmasse.

05-2 Pyrmoflex 5905 Kartuschen-Set
1h-Scheibenkleber Kartuschen-Set. Hochmodulig, 
antennentauglich

05-2 Pyrmoflex 505 PUR
schwarzer, einkomponentiger und 
feuchtigkeitshärtender  PUR-Scheibenklebstoff

05-2 Dinitrol 520 Glas-Haftreiniger
Reinigungsmittel mit Haftadditiven

05-2 Dinitrol 525 Reiniger/Aktivator
Transparenter Haftvermittler

05-2 Dinitrol 528 1-Step Primer
Kombinierter Glashaftreiniger mit Schwarzprimer

05-3 Dinitrol 530 Combi-Primer
Schwarzprimer und UV-Schutz

05-3 Dinitrol 540 PUR Re-Aktivator
Zur Re-Aktivierung von PUR-RIM vorbeschichteten 
Fahrzeugscheiben (z.B. VW),

05-3 Dinitrol 550 PUR Multiprimer
Schwarzer, lösemittelbasierter Primer

05-3 Dinitrol 560 PVC-Aktivator
Zur Vorbehandlung von PVC-beschichteten bzw. PVC-
gekapselten Scheiben, zur Verklebung mit Dinitrol 
Scheiben- und Konstruktionsklebstoff,

05-3 Auftragspinsel/Wollwischer
Für die Verarbeitung von Combi-Primer und 1-Step 
Primer.

05-4 Spezial-Plastikspitzen, offen
Mit seitlicher Führung.

05-4 Vierkant-Schneidedraht
Zum Heraustrennen von eingeklebten Autoscheiben.

05-4 Adapter für Scheibenkleber-Beutel

05-4 Spezial-Reiniger T
Alkoholfreier Reiniger

05-4 Pyrmoseal 3500
Schwarze, abtupfbare, dauerelastische Spezial-
Scheibendichtmasse
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05-5 Luftdruckpistole
Für Folienbeutel 400 ml und 600 ml.

Kleb- und Dichtstoffe06

06-1 Pyrmoflex 5100
UV stabilisierte, hochviskose 1-Komponenten Klebe- 
und Dichtungsmasse

06-1 Pyrmoflex 5300
Transparente, elastische 1-K Klebe- und 
Dichtungsmasse

06-1 Dinitrol 410 / D 500
1-komponentiger PUR Dicht- und Klebstoff.

06-2 Pyrmoflex 6400
Spritzbare MS Polymer Nahtabdichtung mit hoher 
Abriebfestigkeit

06-2 Pyrmoflex 6600
MS Polymer, hochfeste 1K Klebe- und Dichtmasse

06-2 Luftdruckpistole VSP 64
Zur Verarbeitung von spritzbarer MS Polymer 
Nahtabdichtung

06-2 Plastkitt
Karosseriedichtmasse auf Kautschukbasis.

06-2 Nylon-Flachpinsel
Zur Verarbeitung von Dichtmassen.

06-3 Kartuschen-Handpistole, leicht
Zur Verarbeitung von Fugendichtmassen in 310 ml 
Kartuschen.

06-3 Pyrmosil Silicondichtmasse transparent
Elastischer Einkomponenten-Dichtstoff

06-3 Doppelseitiges Klebeband

06-3 Sprühkleber-Plus styroporverträglich

06-3 Karosserie-Dichtband
Schwarz, dauerelastisch und witterungsbeständig, 
lösemittelfrei.

06-4 PUR-Entferner
Reiniger zur Entfernung von nicht gehärteten PUR 
Klebstoffen

Kunststoff-Reparatur07
07-1 2K Plastik-Reparatur Set

z.B. für Stoßstangen und alle möglichen Kunststoff-
Reparaturen am Fahrzeug

07-1 Dinitrol 830
2K Plastik-Reparatur Material für flexible Kunststoffe,

07-1 Dinitrol 840 SKIMFIX - NEU
2K Plastik-Reparatur Material für alle Kunststoffe,

07-2 Dinitrol 850
2K Plastik-Reparatur Material für starre Kunststoffe,

07-2 PR Gun
2K Pistole zur Verarbeitung von 50 ml Plastik-
Reparatur Kartuschen

07-2 Spezialreiniger für die Plastik-Reparatur
Spezialreiniger für Plastik-Reparatur-Verklebungen 
mit Dinitrol 830, 840 und 850.

07-2 Spezialprimer für die Plastik-Reparatur
Spezialprimer für Plastik-Reparatur-Verklebungen mit 
Dinitrol 830, 840 und 850.

07-2 Spezialfolie
für 2 K Plastik-Reparatur-Verklebungen

07-3 Spezialfolie, verstärkt
Verstärkte Spezialfolie für 2 K Plastik-Reparatur-
Verklebungen.

07-3 Mischerdüsen
für 2 K Plastik-Reparatur Kartuschen (für 50 ml)

07-3 Kunststoff-Konturspachtel
Spezialspachtel zum Ausgleichen von Unebenheiten 
und Schrammen bei Kunststoffreparaturen.

07-3 Kunststoff-Strukturfix
Für die Erneuerung der Kunststoffoberflächenstruktur 
nach Reparaturen.

07-3 Kunststoff-Stylinglack
Für die Neulackierung und Ausbesserung von 
Kunststoffteilen.

Korrosionsschutz08
08-1 Protect Super

Auf Kautschukbasis, überlackierbar

08-1 Dröhnex - Karosserieschutz
Hellgrau, Kunststoffbasis, überlackierbar, schnell 
trocknend.

08-1 Dröhnex - Karosserieschutz
Schwarz, Kunststoffbasis, überlackierbar, schnell 
trocknend.

08-2 Pyrmotec 53 - Karosserieschutz
Kunststoffbasis, mit allen Lacken eintönbar, 
strukturbildend, schleifbar, auch nass in nass 
überlackierbar (nach kurzer Ablüftzeit).

08-2 Pyrmohyd - Steinschlagschutz
Äußerst widerstandsfähiger, wasserverdünnbarer, 
überlackierbarer Oberflächenschutz

08-2 Universal UBS
Schwarzer Dauerunterbodenschutz

08-2 UBS Standard
Schwarzer Dauerunterbodenschutz - Bitumen-Wachs

08-2 Dinitrol 4941
Thixotroper Wachs-Bitumen Unterbodenschutz,

08-3 Dinitrol 4942
Thixotroper, aluminiumverstärkter Unterbodenschutz, 
Wachs-Bitumen-Basis

08-3 UBS/HR Druckbecherpistole GSI
Zur Verarbeitung von dünnen bis thixotropen 
Materialien.
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08-3 Hohlraumschläuche
Für UBS/HR Druckbecherpistole GSI.

08-3 Druckbecherpistole HSD 73
zur Verarbeitung von Hohlraumversiegelung

08-3 Dinitrol 3654-1
Sehr kriechfähige, thixotrope Hohlraumkonservierung.

08-4 Motorraumversiegelung
als Schutz im Motorraum anwendbar.

08-4 METALLIC
Thixotroper Unterbodenschutz,

08-4 Korrotec
Transparent, grifffestes Korrosionsschutzwachs für 
alle metallischen Oberflächen,

08-4 Dinitrol 77 B
Universal-Korrosionsschutz

08-4 ML
Extrem kriechfähige Hohlraumkonservierung.

08-5 Dinitrol 470
Hohlraumkonservierung, transparent

08-5 Verlängerungsschlauch
Für HR-Spraydose Dinitrol 77 B und Dinitrol 1000

08-5 Dinitrol 474
Kombi-Rostschutzmaterial für Hohlräume und 
Unterböden

08-5 DINITROL 1000
Hohlraumversiegelung transparent

08-5 Dinitrol 3650
Kriechfähiges, thixotropes Korrosionsschutzwachs für 
Hohlräume.

08-6 Dinitrol 3641 A
Korrosionsschutzwachs für Hohlräume und offene 
Flächen,

08-6 Dinitrol 3850
Thixotropes Korrosionsschutzwachs für Oberflächen 
und Hohlräume.

08-6 Dinitrol 81
Industrieller Korrosionsschutz für alle Oberflächen.

08-6 Dinitrol 25 B
Dünnflüssiger, wasserverdrängender, industrieller 
Korrosionsschutz

08-6 Annitrol
Schnell wirkender Rostentferner.

08-7 Dinitrol 112
Langzeit-Korrosionsschutz für industriellen Einsatz,

08-7 Dinitrol 4942 RAL 7000/WAXCOATING
Thixotroper Korrosionsschutz für Außenbeschichtung 
im Stahlbau, Antennenbau etc.

08-7 Dinitrol 510
Korrosionsschutz-Inhibitor

08-7 PASTA
Rotes Korrosionsschutz-Fett.

08-7 DRAHTFETT
Korrosionsschutz mit schmierendem Schutzfilm, 
braun.

08-8 L 142
Transport-Lackschutzwachs, transparent.

08-8 TUFF-KOTE DINOL PENETRANT LT
Thixotropes Rostschutzmaterial für Hohlräume und 
Flächen,

08-8 TUFF-KOTE DINOL SEALANT
Spezial-Unterbodenschutz

08-8 Dinitrol 41
Stark kriechfähiger Korrosionsschutz,

08-8 Dinitrol Autocleaner
Umweltschonender Reiniger/Entfetter

08-9 Airless Pumpe 1:26
komplett mit Zubehör

Schalldämmung09

09-1 Anti-Dröhn-Platte ÜL
Selbstklebende Dämm-Matte

09-1 Anti-Dröhn-Platte SC
Selbstklebend, vibrationshemmend, kalt und warm 
formbar. Lackverträglich.

09-1 Entdröhnungsmittel 145/70
Hellbeige, spritzbar, Dispersionsbasis.

09-2 Pyrmophon
Schwarzes Schall- und Entdröhnungsmittel

09-2 Dinitrol 955 SD
Wasserbasiertes, schwarzes Steinschlagschutz- und 
Schalldämm-Material, spritzbar.

Technische Sprays10
10-1 Dinitrol 350

Silicon Kunststoffpflege- & Gleitmittel.

10-1 MS-1 Wartungsspray
Universell einsetzbar.

10-1 Multi 2020
Transparenter Haftschmierstoff,

10-2 Multi 4000
Weißes Fettspray für alle beweglichen Teile,

10-2 Vaseline Spray
Gleitet - isoliert - schützt

10-2 Anti Seize Montage- und Gleitmittel
Hochleistungsschmierstoff mit hervorragendem 
Korrosionsschutz

10-2 Kleb-Ex Spray
Hochwirksamer Spezialreiniger
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10-2 MoS 2
Rostlöser und Kontaktmittel.

10-3 RC 900 Rost-Off-Primer
Rostumwandler und Grundierer,

10-3 Druckluft-Sprühgerät SG 700
Wiederbefüllbarer Alu-Sprayer, umweltfreundlich

10-3 Druck-Pump-Zerstäuber

10-3 Handsprüher Typ "Geizhals"

Reinigung, Pflege, Wartung11

11-1 Car Polish Cleaner
Reinigt mühelos alte und verwitterte Lacke.

11-1 Car Polish Aktiv
Intensive Politur für ältere und beanspruchte Lacke.

11-1 Car Polish De Luxe
Schnellpolitur mit Langzeitwirkung und Tiefenglanz.

11-2 Car Polish Metallic
Mildes, wachshaltiges Lackpflegemittel, 
farbauffrischend, mit Hochglanz.

11-2 Car Polish Hardwax
Langzeitkonservierung

11-2 Fleckenentferner
Entfernt Öl-, Fett-, Teer- und Schmierflecken.

11-2 Citrusreiniger
Starker Reiniger auf Basis natürlicher Rohstoffe.

11-2 Auto-Glanzschutz
Phosphatfrei

11-3 Auto-Schaumbad
Reinigt intensiv

11-3 Motorreiniger K 100
Reinigt umweltschonend Motoren und Maschinen 
gründlich von Öl und Schmutz.

11-3 Aluminium-Felgenreiniger
Reinigt Aluminiumfelgen schnell und gründlich von 
eingebranntem Bremsstaub, Ölschmiere usw.

11-3 Innenreiniger siliconfrei
Reinigt den kompletten Fahrzeuginnenraum 
wirkungsvoll und schonend.

11-3 Kaltreiniger K 100
Reinigt Motoren und Maschinen gründlich von Öl und 
Schmutz.

11-4 Nitro-Waschverdünnung

11-4 Bremsenreiniger
CKW-freier Sprühreiniger und Entfetter

11-4 Bremsenreiniger G
CKW-frei. Acetonfrei, schont Dichtungen.

11-4 Glasklar
entfernt Öl, Silikon, Nikotinablagerungen und 
Insektenschmutz

11-4 Multi-Sichtklar 1:100
Spezial Reinigungskonzentrat für die 
Scheibenwaschanlage.

11-5 Scheibenklarwascher
Reinigungskonzentrat für die Scheibenwaschanlage.

11-5 Cockpit-Pflege
Schnelle Reinigung und Pflege der Kunststoff-
Armaturen, sowie anderer Kunststoff-Flächen

11-5 Varial
Tiefenpflege für Kunststoff, Gummi, Holz und 
Kunstleder

11-5 Kühlerdichtung
beseitigt kleine Lecks im Kühlsystem

11-5 Mardex
Schreckt Marder ab

11-6 Handcleaner LP 50
Spezial Handwaschcreme für Lackierer

11-6 Handcleaner, sandlos
Lösemittelfreie Handwaschpaste - mit Hautschutz.

11-6 Werkstattbodenreiniger Spezial
Neutralreiniger mit sehr guter Reinigungswirkung für 
ölverschmierte Klinker, Estrich- und Fliesenböden

11-6 Werkstattreiniger W 500
Spezialreiniger für Fliesen, Estrich- und 
kunststoffbeschichtete Werkstattböden

11-6 Dinitrol 7500
Fliesenreiniger und Zementlöser.

11-7 Ölbindemittel - Granulat

Waschstraßen-Produkte12

12-1 HD-Flüssig SUPER
Starkes Reinigungskonzentrat für Hochdruck-
Heißwassergeräte.

12-1 HD-Pulver
Reinigungskonzentrat für Hochdruck-
Heißwassergeräte.

12-1 Auto-AKTIV-Haftschaum
Für Waschstraßen.

12-2 Shampoo Automatic
Spezial-Waschkonzentrat zur Verwendung in 
automatischen Waschanlagen.

12-2 Ledex-Sprühwachs
Für Gebläsetrocknung bei automatischen 
Waschanlagen und zur manuellen Anwendung nach 
der Wagenwäsche.

12-2 Heißwachs
Langzeit-Schutzfilm für Lack und Chrom, zur 
Verwendung in automatischen Waschanlagen.
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Verarbeitungsgeräte und Zubehör13
13-1 Druck-Pump-Zerstäuber

13-1 Handsprüher

13-1 Handsprüher Typ "Geizhals"

13-2 Druckluft-Sprühgerät SG 700
Wiederbefüllbarer Alu-Sprayer, umweltfreundlich

13-2 Kunststoff-Faßpumpe
für 200L Fässer

13-2 Airless Pumpe 1:26
komplett mit Zubehör

13-2 Spachteldosiergerät 3 Kg Hand
mit Walzenabschneidevorrichtung

13-2 Spachteldosiergerät 3 Kg Hand

13-3 Spachteldosiergerät 3 Kg Luft
mit Walzenabschneidevorrichtung

13-3 Spachteldosiergerät 3 Kg Luft

13-3 Spachteldosiergerät 10 Kg Luft

13-3 DeVilbiss GTi 6110 14B
Lackierpistole

13-3 DeVilbiss Füller-Becherpistole GFP
Pistole für Grundmaterial, Füller und Polyester-Füller.

13-4 Luftdruckpistole V95
für 400ml Beutel

13-4 Luftdruckpistole COX
für 600ml Beutel

13-4 Teleskop Luftdruckpistole V93 TP

13-4 Luftdruckpistole
Für Folienbeutel 400 ml und 600 ml.

13-4 Handdruckpistole V90
für 300ml und 400ml Beutel

13-5 Kartuschen-Handpistole, leicht
Zur Verarbeitung von Fugendichtmassen in 310 ml 
Kartuschen.

13-5 Handpistole
für 600ml Beutel

13-5 Hand PUR Pistole H14
mit Halbschale, für 310ml Kartuschen

13-5 DINITROL PUR Pistole für 2 K
passend für 400ml Doppelkartuschen

13-5 PR Gun
2K Pistole zur Verarbeitung von 50 ml Plastik-
Reparatur Kartuschen

13-6 Luftdruckpistole VSP 64
Zur Verarbeitung von spritzbarer MS Polymer 
Nahtabdichtung

13-6 Druckbecherpistole HSD 73
zur Verarbeitung von Hohlraumversiegelung

13-6 HS 7 Flaschenpistole
für Hohlraumversiegelung

13-6 UBS/HR Druckbecherpistole GSI
Zur Verarbeitung von dünnen bis thixotropen 
Materialien.

13-6 Hohlraumschläuche
Für UBS/HR Druckbecherpistole GSI.

13-7 UBS Dosen-Pistole MAFA 616 VP

13-7 Akkukartuschenpistole
Pressofix 208 E
für 310ml Kartuschen

13-7 Akku-Dichtmassenpistole
Pressofix 208 EF
für 310ml Kartuschen und 400ml Beutel

13-7 Akku-Beutelpistole Panasonic
für 600ml Beutel

13-7 Kartuschenofen 12V
für 2 Kartuschen

13-8 Kartuschenofen
für 2 Kartuschen

13-8 Profi-Poliermaschine MK 9227 CB
zur Oberflächenbearbeitung z.B. von Lack, Holz, 
Metall und Natursteinen. Drehzahlvorwahl von 600-
3000 min-1
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Spachtel und Füller

• Spachtel
• Füller
• Härter
• Hilfsstoffe
• Polyesterharz

Pyrmoplast Super-Soft

2K Polyester-Reparatur-Spachtel,

hervorragend geeignet für konturengenaues Füllen und 
Ziehen, Spachtel mit gutem Standvermögen. Leicht 
schleifbar. Auch sehr gut zur Anwendung bei 
Holzuntergründen (Fensterrahmen, Möbel usw.) 
geeignet. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6010

Art.Nr.VE

Dose 250g 130118012
Dose 1Kg 13010806
Kartusche 3Kg 13008806
Dose 3Kg 13007806
Kartusche 10Kg 13012801

Polyplast

Für alle Untergründe. 2K Polyester-Reparatur-
Spachtel,

äußerst porenarm, feine Oberfläche, leichte 
Verarbeitung, für galvanisch- und sendsimirverzinkte 
Untergründe, feuerverzinkte Flächen. Haftet auf allen 
angeschliffenen im Reparaturbereich vorkommenden 
Untergründen, einschl. GFK. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6040

Art.Nr.VE

Dose 2Kg 13019806
Kartusche 3Kg 13020806
Kartusche 10Kg 13021801

Polystar

Besonders feiner 2K Universalspachtel für alle 
Untergründe

Sehr leicht aufzuziehen und zu schleifen - auch nach 
mehreren Tagen. Nach ca. 25 min. 
(temperaturabhängig) klebfreie Oberfläche, speziell auch 
an den Randzonen. Durch ein spezielles Additiv bleibt 
Polystar sehr weich schleifbar. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6050

Art.Nr.VE

Dose 1Kg 13022806
Dose 2Kg 13023806
Kartusche 3Kg 13024806
Kartusche 10Kg 13025801
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PREMIUM Spachtel EXTRA FEIN

Sehr leichte und extrem feine Verarbeitung, für alle 
Untergründe, speziell auch für Aluminium. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Dose 2Kg 13091806
Kartusche 3Kg 13092806

Pyrmoplast Aluminium

2K Aluminium-Spachtel

leicht und porenfrei aufziehbar, staubarmes Schleifen. 
Kein Einfallen. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6030

Art.Nr.VE

Dose 2Kg 13016806
Kartusche 2,5Kg 13017806

Metalu 4520

Metallharter Kunststoff-Spachtel

mit speziellen Legierungskomponenten und hoher 
mechanischer Festigkeit. In den ausgehärteten Spachtel 
kann auch Gewinde geschnitten werden. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6090

Art.Nr.VE

Dose 1,3Kg 13041046

THERMOSTAR     NEU

Hitzebeständiger 2K Spachtel,

speziell zum Einsatz in Verbindung mit Pulverlacken, die 
bei ca. 160-180°C aushärten. Thermostar ist 
hitzebeständig bis 180°C. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6200

Art.Nr.VE

Dose 2Kg 13076046

Kunststoff-Konturspachtel

Spezialspachtel zum Ausgleichen von 
Unebenheiten und Schrammen bei 
Kunststoffreparaturen.
Sehr gute Eigenschaften auch als Feinspachtel auf allen 
Untergründen. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6070

Art.Nr.VE

Dose 500g 13036806
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Fiberplast Glasfaser- Spachtel

Zum Ausbessern durchrosteter Karosserieteile ohne 
Einsatz von Gewebe. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6080

Art.Nr.VE

Dose 750g 13039806
Dose 1,5Kg 13040806

Härterpaste

Härter für Polyester-Spachtel

 Gebinde und Artikelnummern 6064

Art.Nr.VE

Tube 20g 13032041
Tube 50g 13030041
Kartusche 60g 13031041
Tube 60g 13033041
Kartusche 200g 13034041

Japan-Spachtel-Set

Ziehklingen zum Auftrag von Spachtel

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Beutel 4 St. 17049001

Spachtelmesser Kunststoff  Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17050001

Poly Fill

2K Polyester-Spritzspachtel.

2K Spritzspachtel zum Füllen von flachen Beulen, 
Riefen, Kratzern usw. Verarbeitung mit handelsüblicher 
Füllerpistole (2,5 mm Düse), z.B. DeVilbiss GFP (siehe 
Verarbeitungsgeräte). Inkl. flüssigem Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6060

beige Art.Nr.VE

Dose 1,5Kg 13026806

grau Art.Nr.VE

Dose 1,5Kg 13028806
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Flüssiger Härter für Poly Fill

Für Poly-Fill Spritzfüller/Spritzspachtel.

 Gebinde und Artikelnummern 6065

Art.Nr.VE

Flasche 25ml 13035041

Verdünner für Poly Fill

Für Poly-Fill Spritzfüller/Spritzspachtel.

 Gebinde und Artikelnummern 6066

Art.Nr.VE

Dose 1L 130370412

Megafill Spray

1-K-Acryl Grundierfüller

Grau - schnelltrocknend. Grundierfüller für 
Reparaturlackierungen. Hohe Füllkraft - gute 
Standfestigkeit - hinterläßt keine Randmarkierungen. 
Leicht nass schleifbar.

 Gebinde und Artikelnummern 6110

grau Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 130888010

Kontroll-Schwarz Matt

Kontrollfarbe für Spachtel-Schleifarbeiten, 
schnelltrocknend.

 Gebinde und Artikelnummern 6900

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 130678010

Acry-Fill 4:1

2K HS Füller für Fahrzeuglackierungen,

bis 200 µm Schichtstärken geeignet. Härter bitte extra 
bestellen.

 Gebinde und Artikelnummern 6715

Art.Nr.VE

Dose 1L 13062806
Eimer 4L 13063801
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MS-Härter "kurz"

für Acry-Fill 4:1.

 Gebinde und Artikelnummern 6710

kurz Art.Nr.VE

Dose 1L 13057806
Kanne 5L 13058801

MS-Härter "normal"

für Acry-Fill 4:1.

 Gebinde und Artikelnummern 6711

normal Art.Nr.VE

Dose 1L 13054806

MS-Härter "lang"

für Acry-Fill 4:1.

 Gebinde und Artikelnummern 6712

lang Art.Nr.VE

Dose 1L 13060806

MS Universal-Verdünnung "normal"

Zur Verarbeitung bei 4:1 Dickschichtfüller-
Systemen.

 Gebinde und Artikelnummern 6700

normal Art.Nr.VE

Dose 1L 13049806
Kanne 5L 13050801

MS Universal-Verdünnung "lang"

Zur Verarbeitung bei 4:1 Dickschichtfüller-
Systemen.

 Gebinde und Artikelnummern 6701

Art.Nr.VE

Kanne 5L 13093801
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DeVilbiss Füller-Becherpistole GFP

Pistole für Grundmaterial, Füller und Polyester-
Füller.

f. alle Materialien geeignet (lösemittelhaltig u. 
wasserverdünnbar). Hoher Auftragswirkungsgrad, leichte 
Reinigung, guter Verlauf d. Füllers - dadurch weniger 
Schleifarbeit. Kunststoffbecher 0,6 l (Düse: 1,8mm; 
andere Düsen auf Anfrage erhältlich)

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 991751201

Meßstab

Für 4:1 Dickschichtfüller-Systeme.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17048001

2K Polyester Reparatur- und 
Laminierharz
für die Reparatur von GFK-Teilen.

Nach Durchhärtung oberflächentrocken.

 Gebinde und Artikelnummern 6910

Art.Nr.VE

Dose 1Kg 13069046

Glasfasergewebe  Gebinde und Artikelnummern 9682

Art.Nr.VE

1m² 13074041

Glasfasermatte  Gebinde und Artikelnummern 9683

Art.Nr.VE

1m² 13075041

01-6Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Siliconentferner, CKW-frei

Entfernt Silicon vor der Lackierung.

 Gebinde und Artikelnummern 7660

Art.Nr.VE

Flasche 1L 140538012
Kanister 5L 14054801
Kanister 10L 14055801
Kanister 30L 14056801
Faß 60L 14057801

Siliconentferner VT

Entfernt Silicon vor der Lackierung. Verzögerte 
Trocknung.

 Gebinde und Artikelnummern 7670

Art.Nr.VE

Kanister 5L 14094041
Kanister 10L 14095041
Kanister 30L 14096001
Faß 60L 14137001
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Raum für Ihre Notizen: 



Klarlack

Das DINOL Klarlacksystem bietet Ihnen die Auswahl
zwischen drei verschiedenen Trocknungszeiten.
„Kurz“ bedeutet eine Trocknungszeit von ca. 20
Minuten bei 60° C (bezieht sich auf die
Objekttemperatur), „normal“ entspricht ca. 30
Minuten und „lang“ ca. 40 Minuten.

DINOL Klarlacksystem
Dinitrol 8565 2K

Kurz Normal Lang
Klarlack 8565 8565 8565
Härter 8560 8561 8562
Verdünner 7770 7771 7772

2K MS Klarlack, Acryl

Hochglanz, nicht vergilbend, gut verlaufend, 
hochfüllend

Hierzu Härter 1810 (Dinitrol 856x). Gute Polierbarkeit.

 Gebinde und Artikelnummern 8565

Art.Nr.VE

Kanne 5L 14104801

MS-Härter "kurz"

Für 2K MS Klarlack, Acryl 8565.

Härter Typ "kurz" für eine beschleunigte Trocknung (ca. 
20 Minuten bei 60° C - Temperatur bezieht sich auf das 
zu lackierende Werkstück)

 Gebinde und Artikelnummern 8560

kurz Art.Nr.VE

Kanne 5L 14110801

MS-Härter "normal"

Für 2K MS Klarlack, Acryl 8565.

Härter Typ "normal" für eine mittlere Trocknungszeit. (ca. 
30 Minuten bei 60° C  - Temperatur bezieht sich auf das 
zu lackierende Werkstück)

 Gebinde und Artikelnummern 8561

normal Art.Nr.VE

Kanne 5L 14108801
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MS-Härter "lang"

Für 2K MS Klarlack, Acryl 8565.

Härter Typ "lang" für eine verzögerte Trocknung (ca. 40 
Minuten bei 60° - Temperatur bezieht sich auf das zu 
lackierende Werkstück)

 Gebinde und Artikelnummern 8562

lang Art.Nr.VE

Kanne 5L 14112801

Verdünner "kurz"

für Dinitrol 8565 2K MS Klarlack

 Gebinde und Artikelnummern 7770

Art.Nr.VE

Kanister 5L 14144801

Verdünner "normal"

für Dinitrol 8565 2K MS Klarlack

 Gebinde und Artikelnummern 7771

Art.Nr.VE

Kanister 5L 14146801

Verdünner "lang"

für Dinitrol 8565 2K MS Klarlack

 Gebinde und Artikelnummern 7772

Art.Nr.VE

Kanister 5L 14148801

Acryl Farb- und Lackverdünner

Für alle im Fahrzeugbereich üblichen 
lösemittelhaltigen Lacksysteme.

 Gebinde und Artikelnummern 7680

Art.Nr.VE

Kanister 5L 14136041
Kanister 10L 14025001
Kanister 30L 14026001
Faß 60L 14027001
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DeVilbiss GTi 6110 14B

Lackierpistole

Die Fließbecher-Pistole für die universelle 
Decklackierung! Für alle Materialien geeignet 
(lösemittelhaltig und wasserverdünnbar). 
Kunststoffbecher 0,6 l (Düse: 1,4mm; andere Düsen auf 
Anfrage erhältlich)

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 991752001
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Raum für Ihre Notizen: 



Spezialartikel für 
Lackierereien
• Silikonfreie Reiniger
• Silikonfreies Cockpitspray
• Refinish-Politur

Vorreiniger EXTRA

Siliconfreie feine Schleifpolitur

z.B. vor Lackierungen. Dient zum Reinigen und 
Aufrauhen vor dem Lackieren.

 Gebinde und Artikelnummern 7025

Art.Nr.VE

Dose 1L 140010412

Hydro Polish 1 - Grob

Siliconfreies Schleifpolitur-System für ein 
Refinish aller Lacktypen,

wassermischbar, umweltfreundlich, auch für 
Poliermaschinen.

 Gebinde und Artikelnummern 7600

Art.Nr.VE

Flasche 1L 140990412

Hydro Polish 2 - Mittel

Siliconfreies Schleifpolitur-System für ein 
Refinish aller Lacktypen,

wassermischbar, umweltfreundlich, auch für 
Poliermaschinen.

 Gebinde und Artikelnummern 7610

Art.Nr.VE

Flasche 1L 141000412
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Hydro Polish 3 - Fein

Siliconfreies Schleifpolitur-System für ein 
Refinish aller Lacktypen,

wassermischbar, umweltfreundlich, auch für 
Poliermaschinen. Feine Schleifpolitur, ideal zum 
Beipolieren nach der Teil-Lackierung. Wird mit Wasser 
verarbeitet.

 Gebinde und Artikelnummern 7620

Art.Nr.VE

Flasche 1L 141018012

Hydro Polish Cristal

Hochglanz Abschlusspolitur,

verleiht dauerhaften Schutz und hohe Farbbrillianz. Mit 
Aquaflon (PTFE), auch für Poliermaschinen. Wird mit 
Wasser verarbeitet.

 Gebinde und Artikelnummern 7630

Art.Nr.VE

Flasche 1L 141028012

Handcleaner LP 50

Spezial Handwaschcreme für Lackierer

Lacklösend, lösemittelfrei, hautfreundlich, mit Frischeduft.

 Gebinde und Artikelnummern 7700

Art.Nr.VE

Dose 1L 15043806

Cockpit-Pflege, siliconfrei

Schnelle Reinigung und Pflege der Kunststoff-
Armaturen, sowie anderer Kunststoff-Flächen

 Gebinde und Artikelnummern 7320

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140358010
Kanne 5L 14036801

Nitro-Waschverdünnung

Zur Reinigung von Lackier- und Füllerpistolen, 
Meßstäben (auch im Waschautomat) usw.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Kanne 30L 991112421
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Spezial- und 
Ausbesserungslacke
• Reparatur-Lacke
• Spezialfarben
• Zinkspray
• Schutzlacke
• Thermolacke

Spezial Lackspray MB 2

Dunkelgrau, matt. Zum Ausbessern von 
beschädigten Lacken.

Besonders geeignet für Kofferräume, Kunststoffteile. 
Farbton entspricht den Mercedes-Benz-
Reparaturempfehlungen.

 Gebinde und Artikelnummern 8000

dunkelgrau, matt Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140620410

Kunststoff-Strukturfix

Für die Erneuerung der 
Kunststoffoberflächenstruktur nach Reparaturen.

Überlackierbar.

 Gebinde und Artikelnummern 820

schwarz Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140808010

Kunststoff-Stylinglack

Für die Neulackierung und Ausbesserung von 
Kunststoffteilen.

Mit Haftvermittler im Lack. Daher Kunststofflackierung 
ohne vorherige Behandlung mit Primer / Haftvermittler 
möglich.

 Gebinde und Artikelnummern 8020

dunkelgrau Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140328010

schwarz Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140338010
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Lackgrundierer Grau

Acrylbasis. Sehr gute Haftgrundlage für 
handelsübliche Lacke, verhindert Rostbildung.

 Gebinde und Artikelnummern 8500

grau Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140708010

Lackgrundierer Rotbraun

Acrylbasis. Langzeitgrundierung, verhindert 
Weiterrosten, schützt vor Korrosion.

 Gebinde und Artikelnummern 8555

rotbraun Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140610410

Lackspray Silber

Acrylbasis. Besonders geeignet für 
Teillackierungen am Auto (speziell Felgen).

Mit Klarlack überlackierbar.

 Gebinde und Artikelnummern 8510

silber Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140908010

Lackspray Schwarz Seidenmatt

Acrylbasis. Besonders geeignet für 
Teillackierungen am Auto.

 Gebinde und Artikelnummern 8520

seidenmatt Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140878010

Lackspray Schwarz Hochglanz

Acrylbasis. Besonders geeignet für 
Teillackierungen am Auto.

 Gebinde und Artikelnummern 8530

hochglanz Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140898010

04-2Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Klarlack

Acrylbasis. Schutzversiegelung für lackierte 
Flächen.

 Gebinde und Artikelnummern 8550

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140718010

Zink-Farbe

Langzeit-Oberflächenschutz nach DIN 50976 
gegen Korrosion.

Hohe Resistenz gegen Salz und Wasser. 95 % Zinkanteil.

 Gebinde und Artikelnummern 443

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140758010

Zink-Farbe Hell

Punktschweißbar. Speziell für feuerverzinkte 
Flächen,

hoher Korrosionsschutz mit Epoxydharzversiegelung. 
Wasser- und salzbeständig.

 Gebinde und Artikelnummern 444

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140798010

Aluminium-Farbe 800°C

Hitzebeständiger Korrosionsschutz bis 800°C

aus 99,5 % Reinaluminium. Besonders geeignet für die 
Beschichtung hitzebeanspruchter Metallteile.

 Gebinde und Artikelnummern 8050

Aluminium Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140658010

Thermo-Lack Schwarz 600°C

Hitzebeständiger Lack gegen Korrosion von 
Autoteilen und anderen Metallteilen

die hohen Temperaturen ausgesetzt sind. Bis 600°C 
hitzebeständig.

 Gebinde und Artikelnummern 8060

schwarz Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140780410
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Kupferlack

99 % reines Kupfer

hohe Resistenz gegen Salz und Wasser, 
punktschweißbar. Durch den hohen Kupferanteil auch 
gut geeignet als Langzeitschutz gegen Korrosion.

 Gebinde und Artikelnummern 8040

kupfer Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140920410

Motorschutzlack

Schützt Verteiler, Batterie, Kabel und Motorraum 
vor Feuchtigkeit und Korrosion.

 Gebinde und Artikelnummern 4012

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 110028010
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Scheibenkleber und 
Hilfsstoffe
• Pyrmoflex Scheibenkleber
• Haftreiniger
• Primer
• Aktivator
• Spezialreiniger
• Kartuschen/Beutelpistolen

Pyrmoflex 5800

2h-Scheibenkleber, 1K Autoscheiben-Klebe- und 
Dichtmasse

auf Polyurethanbasis. Für Direkteinglasung von Front- 
und Heckscheiben, schnellhärtend.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 720618012

Pyrmoflex 5800 Kartuschen-Set

2h-Scheibenkleber Kartuschen-Set

Inh. des Sets: 1 Kartusche Pyrmoflex 5800/310 ml, 30 
ml Haftreiniger, 30 ml Combi Primer, 1 Applikatorpinsel, 
1 Spezialauftragsdüse, 1 Reparaturanleitung.

 Gebinde und Artikelnummern

Set Art.Nr.VE

Karton 721228012

Pyrmoflex 5905 hochmodulig 
antennentauglich
1h-Scheibenkleber, superstarke 1 Komponenten 
Autoscheiben-Klebe- und Dichtmasse.

Hochmodulig, antennentauglich, warm und kalt zu 
verarbeiten.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 721648012
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Pyrmoflex 5905 Kartuschen-Set

1h-Scheibenkleber Kartuschen-Set. 
Hochmodulig, antennentauglich

Inh. des Sets: 1 Kartusche Pyrmoflex 5905/310 ml, 30 
ml Haftreiniger, 30 ml Combi Primer, 1 Applikatorpinsel, 
1 Spezialauftragsdüse, 1 Reparaturanleitung.

 Gebinde und Artikelnummern

Set Art.Nr.VE

Karton 721938012

Pyrmoflex 505 PUR

schwarzer, einkomponentiger und 
feuchtigkeitshärtender  PUR-Scheibenklebstoff

verfügt über hervorragende Klebeigenschaften auf Glas 
mit  keramiksiebdruckbeschichteten Oberflächen auch 
bei schwarzprimerloser Verklebung.

 Gebinde und Artikelnummern 505

schwarz Art.Nr.VE

Beutel 400ml 722410115

Dinitrol 520 Glas-Haftreiniger

Reinigungsmittel mit Haftadditiven

vor der Verarbeitung von Pyrmoflex 5800/5905 
Scheibenkleber.

 Gebinde und Artikelnummern 520

Art.Nr.VE

Flasche 30ml 120240425
Flasche 250ml 120200424
Flasche 1L 12025041

Dinitrol 525 Reiniger/Aktivator

Transparenter Haftvermittler

vor der Verarbeitung von Pyrmoflex 505 PUR 
Scheibenkleber

 Gebinde und Artikelnummern 525

Art.Nr.VE

Flasche 30ml 122300425
Flasche 250ml 121660424

Dinitrol 528 1-Step Primer

Kombinierter Glashaftreiniger mit Schwarzprimer

erspart einen Arbeitsgang. Für Pyrmoflex 5800/5905 
Scheibenkleber.

 Gebinde und Artikelnummern 528

Art.Nr.VE

Flasche 30ml 121600425
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Dinitrol 530 Combi-Primer

Schwarzprimer und UV-Schutz

für Pyrmoflex 5800/5905 Scheibenkleber, in Verbindung 
mit Pyrmoflex Glas-Haftreiniger.

 Gebinde und Artikelnummern 530

Art.Nr.VE

Flasche 30ml 120230425
Flasche 125ml 120300412
Flasche 250ml 120260424

Dinitrol 540 PUR Re-Aktivator

Zur Re-Aktivierung von PUR-RIM 
vorbeschichteten Fahrzeugscheiben (z.B. VW),

in Verbindung mit Pyrmoflex 5800/5905 Scheibenkleber.

 Gebinde und Artikelnummern 540

Art.Nr.VE

Flasche 30ml 120430425

Dinitrol 550 PUR Multiprimer

Schwarzer, lösemittelbasierter Primer

für vorgereinigte Oberflächen zur Verklebung mit Dinitrol 
Scheiben- und Konstruktionsklebstoff auf speziellen 
Untergründen, wie z.B. Aluminium, Stahl, auch verzinkt, 
GFK etc.

 Gebinde und Artikelnummern 550

Art.Nr.VE

Flasche 30ml 121370425
Flasche 250ml 121380424
Flasche 1L 121390412

Dinitrol 560 PVC-Aktivator

Zur Vorbehandlung von PVC-beschichteten bzw. 
PVC-gekapselten Scheiben, zur Verklebung mit 
Dinitrol Scheiben- und Konstruktionsklebstoff,
Transparent.

 Gebinde und Artikelnummern 560

Art.Nr.VE

Flasche 30ml 121400425

Auftragspinsel/Wollwischer

Für die Verarbeitung von Combi-Primer und 1-
Step Primer.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

100 Stück 17022001
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Spezial-Plastikspitzen, offen

Mit seitlicher Führung.

Für Scheibenkleberkartuschen.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Beutel 10 St. 17200001

Vierkant-Schneidedraht

Zum Heraustrennen von eingeklebten 
Autoscheiben.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Rolle 50m 17026001

Adapter für Scheibenkleber-Beutel  Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 990742001

Spezial-Reiniger T

Alkoholfreier Reiniger

zur Vorbehandlung von Flächen vor Verklebung mit 
Scheibenkleber, sowie anderen Kleb- und Dichtmassen.

 Gebinde und Artikelnummern 582

Art.Nr.VE

Flasche 1L 120440412

Pyrmoseal 3500

Schwarze, abtupfbare, dauerelastische Spezial-
Scheibendichtmasse

für Fahrzeugscheiben, Sonnendächer, etc. zwischen 
Gummiprofil/Glas/Karosseriefalz.

 Gebinde und Artikelnummern 460

schwarz Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120558012

05-4Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Luftdruckpistole

Für Folienbeutel 400 ml und 600 ml.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17156001

05-5Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Raum für Ihre Notizen: 



Kleb- und Dichtstoffe

• PUR Dichtstoffe 
• PUR Scheibenkleber 
• MS Polymer Dichtstoffe 
• Spritzbare Nahtabdichtung 
• Streichbare Nahtabdichtung 
• Reiniger und Primer 

Pyrmoflex 5100

UV stabilisierte, hochviskose 1-Komponenten 
Klebe- und Dichtungsmasse

auf Polyurethanbasis. Ausgezeichnetes Stehvermögen, 
auch bei stärkerem Auftrag kein Absacken. 
Überlackierbar, schnellhärtend. Weitere Farben sowie 
Großgebinde auf Anfrage.

 Gebinde und Artikelnummern 421

braun Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120138012

grau Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120298012

schwarz Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120278012

weiß Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120288012

Pyrmoflex 5300

Transparente, elastische 1-K Klebe- und 
Dichtungsmasse

auf Polyurethanbasis. Schnellhärtend, überlackierbar.

 Gebinde und Artikelnummern 423

transparent Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120380412

Dinitrol 410 / D 500

1-komponentiger PUR Dicht- und Klebstoff.

Schnelltrocknend, dauerelastisch und überlackierbar. 
Universeller Dicht- und Klebstoff für den Einsatz im 
Fahrzeugbau, bei Schienenfahrzeugen, Schiffbau und 
anderen Industrien.

 Gebinde und Artikelnummern 410

grau Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120850412
Beutel 600ml 120870020

schwarz Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120940412
Beutel 600ml 120960020

weiß Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120900412
Beutel 600ml 120920020

06-1Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Pyrmoflex 6400

Spritzbare MS Polymer Nahtabdichtung mit 
hoher Abriebfestigkeit

Nass in nass, sowie innerh. v. 4 Stunden o. 
Haftvermittler überlackierbar. Abdichtung aller Nähte u. 
Überlappungen im Karosseriebereich, sowie Herstellung 
konstruktionsgleicher Nahtstrukturen u. 
Flächenbeschichtungen, lösemittel-, silikon- und 
isocyanatfrei. Verarbeitung m. Luftdruckpistole VSP 64

 Gebinde und Artikelnummern 700/720

grau Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120778012

schwarz Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120398012

Pyrmoflex 6600

MS Polymer, hochfeste 1K Klebe- und 
Dichtmasse

mit guter Haftung auf Metall, Lack und Kunststoff, hohe 
UV-Beständigkeit. Nass in nass, sowie innerhalb von 4 
Stunden ohne Haftvermittler überlackierbar. 
Luftfeuchtigkeitshärtend, lösemittel-, silikon- und 
isocyanatfrei.

 Gebinde und Artikelnummern 710

weiß Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120818012

Luftdruckpistole VSP 64

Zur Verarbeitung von spritzbarer MS Polymer 
Nahtabdichtung

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17004001

Ersatzdüsen Art.Nr.VE

Beutel 20 St. 17003001

Verl.röhrchen Art.Nr.VE

Beutel 10 St. 17187001

Plastkitt

Karosseriedichtmasse auf Kautschukbasis.

Streichbar, zum Abdichten von Punktschweißnähten, 
Stoßkanten, Regenleisten etc. Originalgetreue 
Strukturnachbildung möglich, überlackierbar, benzin- 
und ölbeständig.

 Gebinde und Artikelnummern 401

Art.Nr.VE

Dose 1Kg 12078806

Nylon-Flachpinsel

Zur Verarbeitung von Dichtmassen.

Breite: 30 mm + 15 mm

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

15mm 17046001
30mm 17047001

06-2Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Kartuschen-Handpistole, leicht

Zur Verarbeitung von Fugendichtmassen in 310 
ml Kartuschen.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17008001

Pyrmosil Silicondichtmasse transparent

Elastischer Einkomponenten-Dichtstoff

Neutralvernetzend, lösemittelfrei. Universell einsetzbar 
zum Verfugen von Stahl, Blech, Alu, Glas, Hart-PVC, 
Emaille. UV-beständig, von -50°C bis +150°C 
temperaturbeständig.

 Gebinde und Artikelnummern 403

Art.Nr.VE

Kartusche 310ml 120600412

Doppelseitiges Klebeband

in drei verschiedenen Breiten erhältlich

 Gebinde und Artikelnummern 432

12mm Art.Nr.VE

Rolle 10m 12006001

19mm Art.Nr.VE

Rolle 10m 12007001

25mm Art.Nr.VE

Rolle 10m 12008001

Sprühkleber-Plus styroporverträglich

Zum Verkleben von Pappe, Papier, Filz, Schaumgummi, 
Kunststoff-Folien. Styroporverträglich.

 Gebinde und Artikelnummern 452

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 120838010

Karosserie-Dichtband

Schwarz, dauerelastisch und 
witterungsbeständig, lösemittelfrei.

10 mm Durchmesser.

 Gebinde und Artikelnummern 431

10mm Art.Nr.VE

Rolle 10m 12003044

06-3Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



PUR-Entferner

Reiniger zur Entfernung von nicht gehärteten 
PUR Klebstoffen

z.B. Überschuß oder Verunreinigungen

 Gebinde und Artikelnummern 586

Art.Nr.VE

Dose 1L 120160412

06-4Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Kunststoff-Reparatur

• Kunststoffreparatur
• Zubehör
• Reparatursets
• Verbrauchsmaterialien

2K Plastik-Reparatur Set

z.B. für Stoßstangen und alle möglichen 
Kunststoff-Reparaturen am Fahrzeug

Sehr schnell schleifbar. Kompletter Werkstattkoffer mit: 
2 x 50 ml Dinitrol 830, 2 x 50 ml 850, 1 Rolle 803, 1 x 
120 ml 810, 1 x 150 ml 824, 12 Mischdüsen 802, 1 
Pistole.

 Gebinde und Artikelnummern 800

Art.Nr.VE

Koffer 12111801

Dinitrol 830

2K Plastik-Reparatur Material für flexible 
Kunststoffe,

sehr schnell schleifbar.

 Gebinde und Artikelnummern 830

Art.Nr.VE

Kartusche 50ml 121120412

Dinitrol 840 SKIMFIX - NEU

2K Plastik-Reparatur Material für alle Kunststoffe,

Für die schnelle kosteneinsparende Reparatur von 
harten und klebbaren Kunststoffteilen (in Verbindung mit 
Spezialprimer DINITROL 824), die im Automobilbau sehr 
vorkommen. Schnell schleifbar.

 Gebinde und Artikelnummern 840

Art.Nr.VE

Kartusche 50ml 122560412

07-1Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Dinitrol 850

2K Plastik-Reparatur Material für starre 
Kunststoffe,

sehr schnell schleifbar.

 Gebinde und Artikelnummern 850

Art.Nr.VE

Kartusche 50ml 121130412

PR Gun

2K Pistole zur Verarbeitung von 50 ml Plastik-
Reparatur Kartuschen

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17167001

Spezialreiniger für die Plastik-Reparatur

Spezialreiniger für Plastik-Reparatur-
Verklebungen mit Dinitrol 830, 840 und 850.

 Gebinde und Artikelnummern 810

Art.Nr.VE

Flasche 120ml 121150412

Spezialprimer für die Plastik-Reparatur

Spezialprimer für Plastik-Reparatur-
Verklebungen mit Dinitrol 830, 840 und 850.

 Gebinde und Artikelnummern 824

Art.Nr.VE

Sprayds. 150ml 121160412

Spezialfolie

für 2 K Plastik-Reparatur-Verklebungen

 Gebinde und Artikelnummern 803

Art.Nr.VE

Rolle 3,5m 12114001

07-2Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Spezialfolie, verstärkt

Verstärkte Spezialfolie für 2 K Plastik-Reparatur-
Verklebungen.

Gewebeverstärkt. Diese Folie kann u.a. bei 
Kunststoffreparaturen als Verstärkung verwendet werden 
(wird hinter die auszubessernde Stelle gelegt).

 Gebinde und Artikelnummern 804

Art.Nr.VE

Rolle 3,5m 12227001

Mischerdüsen

für 2 K Plastik-Reparatur Kartuschen (für 50 ml)

 Gebinde und Artikelnummern 802

für 50ml Kartusche Art.Nr.VE

Beutel 12 St. 12117001

Kunststoff-Konturspachtel

Spezialspachtel zum Ausgleichen von 
Unebenheiten und Schrammen bei 
Kunststoffreparaturen.
Sehr gute Eigenschaften auch als Feinspachtel auf allen 
Untergründen. Inkl. Härter.

 Gebinde und Artikelnummern 6070

Art.Nr.VE

Dose 500g 13036806

Kunststoff-Strukturfix

Für die Erneuerung der 
Kunststoffoberflächenstruktur nach Reparaturen.

Überlackierbar.

 Gebinde und Artikelnummern 820

schwarz Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140808010

Kunststoff-Stylinglack

Für die Neulackierung und Ausbesserung von 
Kunststoffteilen.

Mit Haftvermittler im Lack. Daher Kunststofflackierung 
ohne vorherige Behandlung mit Primer / Haftvermittler 
möglich.

 Gebinde und Artikelnummern 8020

dunkelgrau Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140328010

schwarz Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140338010

07-3Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Raum für Ihre Notizen: 



Korrosionsschutz

• Hohlraumschutz
• Unterbodenschutz
• Industrieller Korrosionsschutz
• Steinschlagschutz
• Motorraumversiegelung
• Oberflächenschutz

Protect Super

Auf Kautschukbasis, überlackierbar

mit Zink-Rostschutzadditiven, besonders schnell 
trocknend, dauerelastisch, steinschlag- und 
streusalzfest, PVC-verträglich.

 Gebinde und Artikelnummern 447

hellgrau Art.Nr.VE

Dose 1L 110248010

schwarz Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 110128010
Dose 1L 110138010

Dröhnex - Karosserieschutz

Hellgrau, Kunststoffbasis, überlackierbar, 
schnell trocknend.

Überlackierbar, geschlossene Oberfläche, keine 
Bläschenbildung, strukturbildend, zähelastisch 
austrocknend, schleifbar. Besonders geeignet für Front- 
und Heckschürze, Türschweller usw.

 Gebinde und Artikelnummern 440

hellgrau Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 110478010
Dose 1L 110238010

Dröhnex - Karosserieschutz

Schwarz, Kunststoffbasis, überlackierbar, 
schnell trocknend.

Überlackierbar, geschlossene Oberfläche, keine 
Bläschenbildung, strukturbildend, zähelastisch 
austrocknend, schleifbar. Besonders geeignet zum 
Schutz und zur Strukturerneuerung von Front- und 
Heckschürze, Türschweller usw.

 Gebinde und Artikelnummern 445

schwarz Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 110458010
Dose 1L 110198010

08-1Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Pyrmotec 53 - Karosserieschutz

Kunststoffbasis, mit allen Lacken eintönbar, 
strukturbildend, schleifbar, auch nass in nass 
überlackierbar (nach kurzer Ablüftzeit).
Besonders geeignet für Front- und Heckschürze, 
Türschweller usw.

 Gebinde und Artikelnummern 442

hellgrau Art.Nr.VE

Dose 1L 110438010

schwarz Art.Nr.VE

Dose 1L 110448010

Pyrmohyd - Steinschlagschutz

Äußerst widerstandsfähiger, 
wasserverdünnbarer, überlackierbarer 
Oberflächenschutz
auf Acrylat-Dispersionsbasis. Speziell für 
steinschlaggefährdete Bereiche.

 Gebinde und Artikelnummern 448

hellgrau Art.Nr.VE

Dose 1L 110498010

schwarz Art.Nr.VE

Dose 1L 110468010

Universal UBS

Schwarzer Dauerunterbodenschutz

auf Kautschuk-Bitumen-Harz-Basis. Dauerelastisch, 
steinschlag- und streusalzfest, nicht tropfend.

 Gebinde und Artikelnummern 482

schwarz Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 110338010
Dose 1L 110158010

UBS Standard

Schwarzer Dauerunterbodenschutz - Bitumen-
Wachs

thixotroper, Langzeit-Unterbodenschutz. Dauerelastisch, 
steinschlag- und streusalzfest, nicht tropfend. Für hohe 
und niedrige Umgebungstemperaturen geeignet.

 Gebinde und Artikelnummern 478

schwarz Art.Nr.VE

Dose 1L 111710410

Dinitrol 4941

Thixotroper Wachs-Bitumen Unterbodenschutz,

schwarz, zähelastisch. Exzellenter Schutz gegen 
Korrosion und Abrieb.

 Gebinde und Artikelnummern 4941

schwarz Art.Nr.VE

Dose 1L 111790010
Hobbock 20L 11178001
Faß 60L 11177001
Faß 208L 11175001

08-2Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Dinitrol 4942

Thixotroper, aluminiumverstärkter 
Unterbodenschutz, Wachs-Bitumen-Basis

Ergibt dunkelbraunen, zähelastischen Film mit 
exzellentem Schutz gegen Korrosion und Abrieb. Auch 
für Transport und Lagerschutz in stark korrosiver 
Umgebung. Speziell für MAN und Mercedes.

 Gebinde und Artikelnummern 4942

braun Art.Nr.VE

Dose 1L 111880410
Faß 60L 11186001
Faß 208L 11184001

UBS/HR Druckbecherpistole GSI

Zur Verarbeitung von dünnen bis thixotropen 
Materialien.

Geeignet z.B. für Karosserie- und 
Hohlraumschutzprodukte.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 1756531

Hohlraumschläuche

Für UBS/HR Druckbecherpistole GSI.

1 Satz = 2 Schläuche mit Hakendüse
              2 Schläuche mit Rundumsprühdüse

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

1 Satz 1757451

Druckbecherpistole HSD 73

zur Verarbeitung von Hohlraumversiegelung

inkl. 2 Schläuchen (1x Wirbeldüse, 1x Winkeldüse). Die 
als Zubehör separat erhältlichen HV-Schläuche werden 
inkl. Schnellkupplung geliefert.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17006001

HV-Schlauch Art.Nr.VE

Winkeldüse 991754971
Wirbeldüse 17017001

Dinitrol 3654-1

Sehr kriechfähige, thixotrope 
Hohlraumkonservierung.

Ergibt transparent-bräunlichen, wachsartigen Schutzfilm. 
Ein Universalmittel mit ausgezeichneten 
Korrosionsschutzeigenschaften. 
Speziell für MAN und Mercedes.

 Gebinde und Artikelnummern 3654-1

Art.Nr.VE

Dose 1L 113330410
Hobbock 20L 11149001
Faß 60L 11148001
Faß 208L 11147001

08-3Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Motorraumversiegelung

als Schutz im Motorraum anwendbar.

ergibt einen festen, trockenen, transparenten Schutzfilm. 
Säurefest, schnelltrocknend, hitzebeständig und 
geruchsarm.

 Gebinde und Artikelnummern 4010

transparent Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 112500412
Hobbock 20L 11247001
Faß 60L 11246001
Faß 208L 11245001

METALLIC

Thixotroper Unterbodenschutz,

ergibt dunkelbraunen, zähelastischen Schutzfilm. 
Spraydose zur Ausbesserung von Dinitrol 4942 und 
Sealant.

 Gebinde und Artikelnummern

dunkelbraun Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 111530410

Korrotec

Transparent, grifffestes Korrosionsschutzwachs 
für alle metallischen Oberflächen,

speziell für Motorräume, konserviert im Freien gelagerte 
Geräte u. Maschinen, wie auch Bootsmotoren. Von VW- 
u. Mercesdes-Fahrzeugaufbereitern bevorzugt. Optimaler 
Rostschutz, speziell auch f. Motorräder und Fahrräder.

 Gebinde und Artikelnummern 485

transparent Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 110398010
Hobbock 20L 11038801

Dinitrol 77 B

Universal-Korrosionsschutz

für Fahrzeuge, Geräte, Metallteile, Transport und 
Lagerung. Ergibt einen festen, hellbraunen, wachsartigen 
Schutzfilm.

 Gebinde und Artikelnummern 77B

hellbraun Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 111660410
Dose 1L 113670410

ML

Extrem kriechfähige Hohlraumkonservierung.

Ergibt braunen, sehr dünnen, schmierenden Schutzfilm. 
Speziell für Gebrauchtfahrzeuge.

 Gebinde und Artikelnummern ML

braun Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 110710410
Dose 1L 110690410
Kanister 5L 11068001
Faß 60L 11066001

08-4Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Dinitrol 470

Hohlraumkonservierung, transparent

kriechfähig, für reparierte Karosserien.

 Gebinde und Artikelnummern 470

transparent Art.Nr.VE

Dose 1L 110810410

Verlängerungsschlauch

Für HR-Spraydose Dinitrol 77 B und Dinitrol 1000

Länge: 60 cm, mit Messingdüse.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17032001

Dinitrol 474

Kombi-Rostschutzmaterial für Hohlräume und 
Unterböden

thixotrop, hellbraun, für reparierte Karosserien.

 Gebinde und Artikelnummern 474

braun Art.Nr.VE

Dose 1L 110820410

DINITROL 1000

Hohlraumversiegelung transparent

Mit gutem Kriechvermögen. Grifffest, für alle 
metallischen Oberflächen, speziell für Motorraum und im 
Freien gelagerte Maschinen und Geräte.

 Gebinde und Artikelnummern 1000

transparent Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 110760410

Dinitrol 3650

Kriechfähiges, thixotropes 
Korrosionsschutzwachs für Hohlräume.

Ergibt dünnen, transparent-opalfarbenen, wachsartigen, 
wasserabweisenden Schutzfilm. Auch als 
Oberflächenschutz/Transportschutz verwendbar.

 Gebinde und Artikelnummern 3650

transparent Art.Nr.VE

Dose 1L 111460410
Hobbock 20L 11145001
Faß 60L 11144001
Faß 208L 11143001

08-5Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Dinitrol 3641 A

Korrosionsschutzwachs für Hohlräume und 
offene Flächen,

mit niedrigem Lösemittelanteil. Ergibt beigen, 
wachsartigen Film. Tropft wenig nach.

 Gebinde und Artikelnummern 3641A

beige Art.Nr.VE

Hobbock 20L 11137001
Faß 60L 11136001
Faß 208L 11135001

Dinitrol 3850

Thixotropes Korrosionsschutzwachs für 
Oberflächen und Hohlräume.

Ergibt zähen, elastischen, wachsartigen, braunen 
Schutzfilm. Erstklassig auch für Schutz während 
Transport und Lagerung.

 Gebinde und Artikelnummern 3850

Art.Nr.VE

Faß 60L 11203001
Faß 208L 11202001

Dinitrol 81

Industrieller Korrosionsschutz für alle 
Oberflächen.

Ergibt dünnen, transparenten, grifffesten Schutzfilm.

 Gebinde und Artikelnummern 81

transparent Art.Nr.VE

Hobbock 20L 11122001
Faß 60L 11121001
Faß 208L 11120001

Dinitrol 25 B

Dünnflüssiger, wasserverdrängender, 
industrieller Korrosionsschutz

zwischen Produktionsschritten und für Innenlagerung, 
transparent-bräunlich, extrem kriechfähig, leichte 
Schmierwirkung.

 Gebinde und Artikelnummern 25 B

braun Art.Nr.VE

Hobbock 20L 11108001
Faß 208L 11107001

Annitrol

Schnell wirkender Rostentferner.

Entfernt Rost von Stahlteilen ohne das Material 
anzugreifen.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Kanister 10L 15001001

08-6Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Dinitrol 112

Langzeit-Korrosionsschutz für industriellen 
Einsatz,

auch für stark korrosive Umgebung, z.B. Transport in 
tropische Länder. Schützt auch gegen mechanischen 
Abrieb. Ergibt hellbraunen, dicken, wachsartigen 
Schutzfilm.

 Gebinde und Artikelnummern 112

hellbraun Art.Nr.VE

Hobbock 20L 11195001
Faß 60L 11194001
Faß 208L 11193001

Dinitrol 4942 RAL 7000/WAXCOATING

Thixotroper Korrosionsschutz für 
Außenbeschichtung im Stahlbau, Antennenbau 
etc.
UV-beständig, aluminiumfarben. Ergibt elastischen, 
wachsartigen Film. Auch auf leicht korrodierten 
Oberflächen mit spezieller Vorbeschichtung von Dinitrol 
3650 einsetzbar.

 Gebinde und Artikelnummern 4942R

Art.Nr.VE

Hobbock 20L 11331001

Dinitrol 510

Korrosionsschutz-Inhibitor

wasserlöslich, schützt Stahlteile gegen Korrosion 
während sie mit Wasser bedeckt sind oder wenn poröses 
Material gespült wird.

 Gebinde und Artikelnummern 510

Art.Nr.VE

Hobbock 20L 11267001
Faß 60L 11263001
Faß 208L 11262001

PASTA

Rotes Korrosionsschutz-Fett.

Für Maschinen, Ersatzteile und Stahl bei Transport und 
Lagerung. Speziell für bewegliche Teile.

 Gebinde und Artikelnummern PASTA

rot Art.Nr.VE

Kanister 10L 11268001
Hobbock 25L 11269001
Faß 208L 11270001

DRAHTFETT

Korrosionsschutz mit schmierendem Schutzfilm, 
braun.

Exzellent für Stahlseile und Maschinenteile, wie z.B. auf 
Schiffen etc.

 Gebinde und Artikelnummern

braun Art.Nr.VE

Kanister 10L 11209001
Hobbock 25L 11208001

08-7Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



L 142

Transport-Lackschutzwachs, transparent.

Speziell als Transportschutz für Neufahrzeuge oder 
ähnlichen Oberflächen. Alkalisch oder mit Lösemittel 
entfernbar.

 Gebinde und Artikelnummern L142

transparent Art.Nr.VE

Faß 60L 11258001
Faß 208L 11257001

TUFF-KOTE DINOL PENETRANT LT

Thixotropes Rostschutzmaterial für Hohlräume 
und Flächen,

als erste Penetrier-Schicht im 2-Schicht-Verfahren 
einzusetzen. Exclusiv-Material für Tuff-Kote Dinol 
Stationen mit Lizenzvertrag.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Faß 60L 11078001
Faß 208L 11077001

TUFF-KOTE DINOL SEALANT

Spezial-Unterbodenschutz

wird auch in Hohlräumen und am Unterboden im Tuff-
Kote Dinol 2-Schicht-Verfahren zusammen mit 
PENETRANT LT verwendet. Dauerelastisch, starker 
Korrosions- und Abriebschutz. Exclusiv-Material für Tuff-
Kote Dinol Stationen mit Lizenzvertrag.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Faß 60L 11156001
Faß 208L 11154001

Dinitrol 41

Stark kriechfähiger Korrosionsschutz,

speziell für angerostete Oberflächen bei 
Stahlkonstruktionen. Für dauerhaften Schutz muß 
zusätzliche Beschichtung mit Dickschichtwachs erfolgen 
(z.B. Dinitrol 4941).

 Gebinde und Artikelnummern 41

Art.Nr.VE

Hobbock 20L 11119001
Faß 60L 11118001
Faß 208L 11117001

Dinitrol Autocleaner

Umweltschonender Reiniger/Entfetter

entspricht Anforderungen DIN 1999, zum Entfernen z.B. 
von Korrosionsschutz-Over-Spray von Autolack nach 
einer Behandlung

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Flasche 100ml 150030480
Kanister 20L 15002001
Faß 200L 990310701

08-8Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Airless Pumpe 1:26

komplett mit Zubehör

für Hohlraumschutz- und Unterbodenschutzmaterialien in 
60L und 208L-Fässern, Übersetzung 1:26, komplett mit 
8m Materialschlauch, Ventilgriff, Schnellkupplung, 
Luftarmatur, Doppelnippel.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pumpe 990451001

08-9Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Raum für Ihre Notizen: 



Schalldämmung

• Anti-Dröhn-Platten
• Spritzbare Schalldämmung
• Schall- und Entdröhnungsmittel

Anti-Dröhn-Platte ÜL

Selbstklebende Dämm-Matte

bitumenfrei, vibrationshemmend, kalt und warm formbar, 
überlackierbar. Maße: 500 x 500 mm, Stärke: ca. 1,9 mm

 Gebinde und Artikelnummern 5010

Art.Nr.VE

Karton 10 St. 16004001

Anti-Dröhn-Platte SC

Selbstklebend, vibrationshemmend, kalt und 
warm formbar. Lackverträglich.

500 x 500 mm, Stärke: ca. 2,1 mm

 Gebinde und Artikelnummern 5000

Art.Nr.VE

Karton 10 St. 16003001

Entdröhnungsmittel 145/70

Hellbeige, spritzbar, Dispersionsbasis.

Hervorragende Schalldämmung für alle vibrierenden 
schallübertragenden Flächen.

 Gebinde und Artikelnummern 5100

Art.Nr.VE

Faß 170kg 16005001

09-1Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Pyrmophon

Schwarzes Schall- und Entdröhnungsmittel

für den Aggregatbau und technische Anlagen, Kautschuk-
Kunstharzbasis, asbestfrei, lösemittelhaltig, spritzbar.

 Gebinde und Artikelnummern 5110

Art.Nr.VE

Faß 180kg 16001001

Dinitrol 955 SD

Wasserbasiertes, schwarzes Steinschlagschutz- 
und Schalldämm-Material, spritzbar.

 Gebinde und Artikelnummern 955

Art.Nr.VE

Hobbock 20L 16009001
Faß 200L 16008001

09-2Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Technische Sprays

Dinitrol 350

Silicon Kunststoffpflege- & Gleitmittel.

Transparentes Pflege-, Schutz-, Trenn- und Gleitmittel.

 Gebinde und Artikelnummern 350

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 140640410
Kanne 5L 14098041

MS-1 Wartungsspray

Universell einsetzbar.

Verdrängt Feuchtigkeit, schützt vor Korrosion, 
konserviert, beseitigt Quietschen, löst festgerostete Teile. 
Geeignet u.a. für Zündverteiler, Schließzylinder, 
Sitzschienen.

 Gebinde und Artikelnummern 351

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 110068010

Multi 2020

Transparenter Haftschmierstoff,

speziell für hochdruckbelastete Gleitflächen, mit 
Langzeitwirkung. Spritzwasserfest, Anwendung z.B. auch 
für Ketten und Scharniere.

 Gebinde und Artikelnummern 353

Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 110108010

10-1Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Multi 4000

Weißes Fettspray für alle beweglichen Teile,

wasserabweisend, mit Rostschutz, greift Gummiteile 
nicht an.

 Gebinde und Artikelnummern 354

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 110090410

Vaseline Spray

Gleitet - isoliert - schützt

Siliconfrei. Ausgezeichneter Rostschutz. Schützt 
außerdem Türgummis vor Versprödung und Festfrieren.

 Gebinde und Artikelnummern 352

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 110010410

Anti Seize Montage- und Gleitmittel

Hochleistungsschmierstoff mit hervorragendem 
Korrosionsschutz

Auf metallischer Basis, hitzebeständig bis 1200°C, 
hochdruckbelastbar.

 Gebinde und Artikelnummern 355

Art.Nr.VE

Pinsel-Ds. 120g 140868012
Sprayds. 400ml 140848012

Kleb-Ex Spray

Hochwirksamer Spezialreiniger

Entfernt Klebstoff- und Dichtungsreste, Kugelschreiber- 
und Tintenreste, Bleistiftstriche, Öl und Fett, 
Schuhsohlenabrieb, Farbreste, Nikotinablagerungen 
usw. Auch zum Anlösen hartnäckiger, alter Tapeten 
geeignet.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 150788010

MoS 2

Rostlöser und Kontaktmittel.

Löst angerostete Metallteile und Schrauben, 
wasserverdrängend.

 Gebinde und Artikelnummern 388

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 110040410
Kanne 5L 11005041

10-2Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



RC 900 Rost-Off-Primer

Rostumwandler und Grundierer,

blei-, zink- und chromfrei. Überlackierbar.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 110088012

Druckluft-Sprühgerät SG 700

Wiederbefüllbarer Alu-Sprayer, umweltfreundlich

Zur Applikation von z.B. technischen Sprays aus 
Großgebinden. Wird mit Material befüllt, mit Pressluft 
unter Druck gesetzt und kann dann wie eine Spraydose 
verwendet werden. Aluminium-Behälter. Für 
lösemittelhaltige Materialien geeignet.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17018001

Ventileinsätze Art.Nr.VE

Set 7-10g 17025001

Druck-Pump-Zerstäuber

Hand-Zerstäuber, u.a. für technische Sprays. Einfach 
wiederbefüllbar, robuste Ausführung. Füllmenge 500 ml.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17002001

Handsprüher Typ "Geizhals"

Füllmenge 500ml. Sehr feine Zerstäubung, 
lösemittelbeständig.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17012001

10-3Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Raum für Ihre Notizen: 



Reinigung, Pflege, Wartung

• Polituren
• Fleckentferner
• Spezialreiniger
• Bremsenreiniger
• Glasreiniger
• Scheibenklarwascher
• Cockpit-Pflege
• Marderabschreckmittel
• Handwaschcremes
• Werkstattreiniger

Car Polish Cleaner

Reinigt mühelos alte und verwitterte Lacke.

Ergibt Hochglanz. Siliconhaltig. Anschließend mit Car 
Polish Hardwax versiegeln.

 Gebinde und Artikelnummern 7000

Art.Nr.VE

Flasche 500ml 140030415

Car Polish Aktiv

Intensive Politur für ältere und beanspruchte 
Lacke.

Reinigt - poliert - konserviert. Siliconhaltig.

 Gebinde und Artikelnummern 7010

Art.Nr.VE

Flasche 500ml 140060415

Car Polish De Luxe

Schnellpolitur mit Langzeitwirkung und 
Tiefenglanz.

Antistatisch. Auch in der Sonne anwendbar. Siliconhaltig.

 Gebinde und Artikelnummern 7020

Art.Nr.VE

Flasche 500ml 140130415
Dose 1L 140140412
Kanne 5L 14015041

11-1Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Car Polish Metallic

Mildes, wachshaltiges Lackpflegemittel, 
farbauffrischend, mit Hochglanz.

Siliconhaltig.

 Gebinde und Artikelnummern 7030

Art.Nr.VE

Flasche 500ml 140100415

Car Polish Hardwax

Langzeitkonservierung

mit Hochglanz für Autolacke. Siliconhaltig.

 Gebinde und Artikelnummern 7040

Art.Nr.VE

Flasche 500ml 140160415

Fleckenentferner

Entfernt Öl-, Fett-, Teer- und Schmierflecken.

 Gebinde und Artikelnummern 7220

Art.Nr.VE

Dose 1L 150258012
Kanne 5L 15026801

Citrusreiniger

Starker Reiniger auf Basis natürlicher Rohstoffe.

Löst Fett, verharzte Öle, Teer, Klebstoff usw. mit 
Citrusfrische-Duft.

 Gebinde und Artikelnummern 7230

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 150628010

Auto-Glanzschutz

Phosphatfrei

Waschen und konservieren in einem Arbeitsgang

 Gebinde und Artikelnummern 7110

Art.Nr.VE

Flasche 1L 140230412
Kanister 10L 14024041

11-2Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Auto-Schaumbad

Reinigt intensiv

Rückfettend, abbaufähig, neutral, phosphatfrei

 Gebinde und Artikelnummern 7100

Art.Nr.VE

Kanister 10L 14020041
Kanister 30L 14022001

Motorreiniger K 100

Reinigt umweltschonend Motoren und 
Maschinen gründlich von Öl und Schmutz.

 Gebinde und Artikelnummern 7240

Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 150380410

Aluminium-Felgenreiniger

Reinigt Aluminiumfelgen schnell und gründlich 
von eingebranntem Bremsstaub, Ölschmiere 
usw.
Sofort gründlich mit Wasser nachspülen. Säurehaltig.

 Gebinde und Artikelnummern 7260

Art.Nr.VE

Hand-SpFl. 500ml 150490415
Kanne 5L 15050041

Innenreiniger siliconfrei

Reinigt den kompletten Fahrzeuginnenraum 
wirkungsvoll und schonend.

Aufgetragenes Material nicht auf der zu reinigenden 
Fläche eintrocknen lassen, nicht auf heißen Lack 
auftragen.

 Gebinde und Artikelnummern 7310

Art.Nr.VE

Hand-SpFl. 500ml 140390415

Kaltreiniger K 100

Reinigt Motoren und Maschinen gründlich von 
Öl und Schmutz.

Umweltschonend, schnelltrennend, auch für 
Teilewaschgeräte.

 Gebinde und Artikelnummern 7440

Art.Nr.VE

Eimer 10L 15059041
Kanne 30L 15056001
Faß 60L 15057001

11-3Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Nitro-Waschverdünnung

Zur Reinigung von Lackier- und Füllerpistolen, 
Meßstäben (auch im Waschautomat) usw.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Kanne 30L 991112421

Bremsenreiniger

CKW-freier Sprühreiniger und Entfetter

für Bremsen, Kupplungen und Getriebteile.

 Gebinde und Artikelnummern 7450

Art.Nr.VE

Sprayds. 500ml 150630410
Kanne 10L 15064041
Kanne 30L 15065001
Faß 60L 15073001

Bremsenreiniger G

CKW-frei. Acetonfrei, schont Dichtungen.

 Gebinde und Artikelnummern 7451

Art.Nr.VE

Kanne 10L 15067001
Kanne 30L 15068001
Faß 60L 15069001

Glasklar

entfernt Öl, Silikon, Nikotinablagerungen und 
Insektenschmutz

Glasklar entfernt einfach und zuverlässig Öl, Silikon, 
Nikotinablagerungen und Insektenschmutz von 
Autoscheiben und Spiegeln im Innen- und Außenbereich.

 Gebinde und Artikelnummern 7250

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 150318010
Hand-SpFl. 500ml 150288010
Kanne 10L 15030801

Multi-Sichtklar 1:100

Spezial Reinigungskonzentrat für die 
Scheibenwaschanlage.

Dosier-Flaschen im Display-Karton.

 Gebinde und Artikelnummern 7252

Art.Nr.VE

Flasche 250ml 150370416

11-4Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Scheibenklarwascher

Reinigungskonzentrat für die 
Scheibenwaschanlage.

 Gebinde und Artikelnummern 7251

Art.Nr.VE

Kanne 30L 15033001
Faß 60L 15034001

Cockpit-Pflege

Schnelle Reinigung und Pflege der Kunststoff-
Armaturen, sowie anderer Kunststoff-Flächen

Siliconhaltig, antistatisch.

 Gebinde und Artikelnummern 7321

Art.Nr.VE

Sprayds. 400ml 141358010
Kanne 10L 14043801

Varial

Tiefenpflege für Kunststoff, Gummi, Holz und 
Kunstleder

 Gebinde und Artikelnummern 7330

Art.Nr.VE

Sprüh-Fl. 250ml 140280416
Kanne 5L 14030041

Kühlerdichtung

beseitigt kleine Lecks im Kühlsystem

 Gebinde und Artikelnummern 375

Art.Nr.VE

Flasche 125ml 140510415

Mardex

Schreckt Marder ab

Marder werden durch einen spezifischen Geruch von 
Motorräumen, sowie anderen geschlossenen Räumen 
ferngehalten.

 Gebinde und Artikelnummern 320

Art.Nr.VE

Display (30 Btl) 14119041

11-5Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Handcleaner LP 50

Spezial Handwaschcreme für Lackierer

Lacklösend, lösemittelfrei, hautfreundlich, mit Frischeduft.

 Gebinde und Artikelnummern 7700

Art.Nr.VE

Dose 1L 15043806

Handcleaner, sandlos

Lösemittelfreie Handwaschpaste - mit 
Hautschutz.

 Gebinde und Artikelnummern 7710

Art.Nr.VE

Eimer 5L 15044041
Eimer 10L 15045041

Werkstattbodenreiniger Spezial

Neutralreiniger mit sehr guter 
Reinigungswirkung für ölverschmierte Klinker, 
Estrich- und Fliesenböden
Demulgierende Eigenschaften. Nicht rückfettend. 
Verarbeitung mit Dampfstrahl- und Hochdruck-
Reinigungsgeräten (auch manuell benutzbar). Bei 
Verdünnung von 1:20 mit Wasser - schnelltrennend.

 Gebinde und Artikelnummern 7510

Art.Nr.VE

Kanne 30L 15042801
Faß 60L 15047801

Werkstattreiniger W 500

Spezialreiniger für Fliesen, Estrich- und 
kunststoffbeschichtete Werkstattböden

löst auch Fette und verharzte Öle. Alkalischer Reiniger, 
phosphatfrei.

 Gebinde und Artikelnummern 7520

Art.Nr.VE

Kanne 30L 15060801
Faß 60L 15061801

Dinitrol 7500

Fliesenreiniger und Zementlöser.

Säurehaltig, kalk- und zementlösend. Für Tankstelle, 
Garage und Werkstatt.

 Gebinde und Artikelnummern 7500

Art.Nr.VE

Kanne 10L 15040041
Kanne 30L 15041001

11-6Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Ölbindemittel - Granulat  Gebinde und Artikelnummern 7530

Art.Nr.VE

Sack 21Kg 14113001

11-7Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Raum für Ihre Notizen: 



Waschstraßen-Produkte

HD-Flüssig SUPER

Starkes Reinigungskonzentrat für Hochdruck-
Heißwassergeräte.

 Gebinde und Artikelnummern 7120

Art.Nr.VE

Kanne 30L 15013001

HD-Pulver

Reinigungskonzentrat für Hochdruck-
Heißwassergeräte.

 Gebinde und Artikelnummern 7130

Art.Nr.VE

Sack 25Kg 15012001

Auto-AKTIV-Haftschaum

Für Waschstraßen.

Schaum bleibt haften und löst Schmutz schonend ab.

 Gebinde und Artikelnummern 7400

Art.Nr.VE

Kanne 30L 15020001

12-1Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Shampoo Automatic

Spezial-Waschkonzentrat zur Verwendung in 
automatischen Waschanlagen.

Tensidanteile zu über 90 % abbaufähig.

 Gebinde und Artikelnummern 7410

Art.Nr.VE

Kanne 30L 15007001

Ledex-Sprühwachs

Für Gebläsetrocknung bei automatischen 
Waschanlagen und zur manuellen Anwendung 
nach der Wagenwäsche.

 Gebinde und Artikelnummern 7420

Art.Nr.VE

Kanne 30L 15009001

Heißwachs

Langzeit-Schutzfilm für Lack und Chrom, zur 
Verwendung in automatischen Waschanlagen.

 Gebinde und Artikelnummern 7430

Art.Nr.VE

Kanne 30L 15019001

12-2Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Verarbeitungsgeräte und 
Zubehör

Druck-Pump-Zerstäuber

Hand-Zerstäuber, u.a. für technische Sprays. Einfach 
wiederbefüllbar, robuste Ausführung. Füllmenge 500 ml.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17002001

Handsprüher

Füllmenge 500ml

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17011001

Handsprüher Typ "Geizhals"

Füllmenge 500ml. Sehr feine Zerstäubung, 
lösemittelbeständig.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17012001

13-1Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Druckluft-Sprühgerät SG 700

Wiederbefüllbarer Alu-Sprayer, umweltfreundlich

Zur Applikation von z.B. technischen Sprays aus 
Großgebinden. Wird mit Material befüllt, mit Pressluft 
unter Druck gesetzt und kann dann wie eine Spraydose 
verwendet werden. Aluminium-Behälter. Für 
lösemittelhaltige Materialien geeignet.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Stück 17018001

Ventileinsätze Art.Nr.VE

Set 7-10g 17025001

Kunststoff-Faßpumpe

für 200L Fässer

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pumpe 991753151

Airless Pumpe 1:26

komplett mit Zubehör

für Hohlraumschutz- und Unterbodenschutzmaterialien in 
60L und 208L-Fässern, Übersetzung 1:26, komplett mit 
8m Materialschlauch, Ventilgriff, Schnellkupplung, 
Luftarmatur, Doppelnippel.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pumpe 990451001

Spachteldosiergerät 3 Kg Hand

mit Walzenabschneidevorrichtung

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Dosiergerät 17014001

Spachteldosiergerät 3 Kg Hand  Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Dosiergerät 17009001

13-2Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Spachteldosiergerät 3 Kg Luft

mit Walzenabschneidevorrichtung

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Dosiergerät 17015001

Spachteldosiergerät 3 Kg Luft  Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Dosiergerät 991752571

Spachteldosiergerät 10 Kg Luft  Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Dosiergerät 17013001

DeVilbiss GTi 6110 14B

Lackierpistole

Die Fließbecher-Pistole für die universelle 
Decklackierung! Für alle Materialien geeignet 
(lösemittelhaltig und wasserverdünnbar). 
Kunststoffbecher 0,6 l (Düse: 1,4mm; andere Düsen auf 
Anfrage erhältlich)

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 991752001

DeVilbiss Füller-Becherpistole GFP

Pistole für Grundmaterial, Füller und Polyester-
Füller.

f. alle Materialien geeignet (lösemittelhaltig u. 
wasserverdünnbar). Hoher Auftragswirkungsgrad, leichte 
Reinigung, guter Verlauf d. Füllers - dadurch weniger 
Schleifarbeit. Kunststoffbecher 0,6 l (Düse: 1,8mm; 
andere Düsen auf Anfrage erhältlich)

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 991751201

13-3Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Luftdruckpistole V95

für 400ml Beutel

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17030001

Luftdruckpistole COX

für 600ml Beutel

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 991765601

Teleskop Luftdruckpistole V93 TP  Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 991763961

Luftdruckpistole

Für Folienbeutel 400 ml und 600 ml.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17156001

Handdruckpistole V90

für 300ml und 400ml Beutel

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17029001

13-4Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Kartuschen-Handpistole, leicht

Zur Verarbeitung von Fugendichtmassen in 310 
ml Kartuschen.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17008001

Handpistole

für 600ml Beutel

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 991765521

Hand PUR Pistole H14

mit Halbschale, für 310ml Kartuschen

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 990751101

DINITROL PUR Pistole für 2 K

passend für 400ml Doppelkartuschen

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17157001

PR Gun

2K Pistole zur Verarbeitung von 50 ml Plastik-
Reparatur Kartuschen

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17167001

13-5Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



Luftdruckpistole VSP 64

Zur Verarbeitung von spritzbarer MS Polymer 
Nahtabdichtung

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17004001

Ersatzdüsen Art.Nr.VE

Beutel 20 St. 17003001

Verl.röhrchen Art.Nr.VE

Beutel 10 St. 17187001

Druckbecherpistole HSD 73

zur Verarbeitung von Hohlraumversiegelung

inkl. 2 Schläuchen (1x Wirbeldüse, 1x Winkeldüse). Die 
als Zubehör separat erhältlichen HV-Schläuche werden 
inkl. Schnellkupplung geliefert.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17006001

HV-Schlauch Art.Nr.VE

Winkeldüse 991754971
Wirbeldüse 17017001

HS 7 Flaschenpistole

für Hohlraumversiegelung

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 17005001

HV-Schlauch Art.Nr.VE

Schlauch (8mm) 991753641

UBS/HR Druckbecherpistole GSI

Zur Verarbeitung von dünnen bis thixotropen 
Materialien.

Geeignet z.B. für Karosserie- und 
Hohlraumschutzprodukte.

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 1756531

Hohlraumschläuche

Für UBS/HR Druckbecherpistole GSI.

1 Satz = 2 Schläuche mit Hakendüse
              2 Schläuche mit Rundumsprühdüse

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

1 Satz 1757451

13-6Bestell-Telefon: 0800 - 9 302 302 Bestell-Fax: 0800 - 9 706 706



UBS Dosen-Pistole MAFA 616 VP  Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 991763211

Akkukartuschenpistole
Pressofix 208 E
für 310ml Kartuschen

ohne Kabel, ohne Schlauch. Entspannungsautomatik - 
kein Nachtropfen, Große Leistungsreserven, Wechsel-
Akku, Aufladezeit max. 1 Stunde, Sicherheits-
Rutschkupplung, Füllungs-Anzeige. Lieferumfang: 
Pistole, Akku, Ladestation

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 990435151

Zubehör Art.Nr.VE

Ladestation 990435211
Ersatzakku 990435191

Akku-Dichtmassenpistole
Pressofix 208 EF
für 310ml Kartuschen und 400ml Beutel

ohne Kabel, ohne Schlauch. Entspannungsautomatik - 
kein Nachtropfen, Große Leistungsreserven, Wechsel-
Akku, Aufladezeit max. 1 Stunde, Sicherheits-
Rutschkupplung, Füllungs-Anzeige. Lieferumfang: 
Pistole, Akku, Ladestation

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 990435171

Zubehör Art.Nr.VE

Ersatzkolben 990435221
Ersatzrohr 990435181
Ladestation 990435211
Ersatzakku 990435191

Akku-Beutelpistole Panasonic

für 600ml Beutel

Speziell geeignet für die Verarbeitung von großen 
(600ml) Beuteln. Lieferumfang: Pistole, Akku, Ladestation

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Pistole 990435161

Zubehör Art.Nr.VE

Ersatz-Akku 17196001

Kartuschenofen 12V

für 2 Kartuschen

mit Anschlußkabel f. Zigarettenanzünder

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Ofen 990736711
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Kartuschenofen

für 2 Kartuschen

220V/240V, Eichtemperatur 65° C

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Ofen 17031001

Profi-Poliermaschine MK 9227 CB

zur Oberflächenbearbeitung z.B. von Lack, Holz, 
Metall und Natursteinen. Drehzahlvorwahl von 
600-3000 min-1
Schalter f. Dauerbetrieb, elektr. Drehzahlüberwachung f. 
gleichbleibende Drehzahl auch unter Last. Besonders 
leise durch d. Einsatz v. geräuschdämmenden 
Materialien, Motor u. Getriebe besonders sicher gegen 
Schleifstaub isoliert. Leistungsaufn. 1200W, 180mm 
Schleifteller, Gewicht: 3kg

 Gebinde und Artikelnummern

Art.Nr.VE

Poliermaschine 17044001
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Bestellung

Kundennummer:

(Siehe letzter Lieferschein, letzte Rechnung) 

Hiermit bestellen wir bei Ihnen  
gemäß Ihren aktuellen Allgemeinen Verkaufsbedingungen: 

Artikel-Nr. Bezeichnung Gebinde-
größe

Mengeneinheit 
(VE o. Stück) 

Menge

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Unterschrift und Name in Druckbuchstaben 

Ohne rechtsgültige Unterschrift können wir Ihren Auftrag leider nicht annehmen!  
Vielen Dank für Ihr Verständnis. 

(Bitte Firmenstempel benutzen oder in
Druckbuchstaben vollständige Anschrift eintragen)

D

Lieferhinweise/Bemerkungen/sonstige Angaben:
Bitte Ihre Rufnummer für evtl. Rückfragen nicht vergessen! 

Per Fax an: 
0800 – 9 706 706
oder per Post an:
DINOL Deutschland GmbH 
Pyrmonter Str. 76 
32676 Lügde 



DINOL Deutschland GmbH 
 Pyrmonter Straße 76 

 32676 Lügde 

 Telefon: 0 52 81 – 97 40 – 0 
 Fax:  0 52 81 – 97 40 – 50 

 Email:  info@dinol.de 
 Internet: http://www.dinol.de 




